
 

Rödl & Partner Consulting & Valuation, s.r.o., Platnéřská 191/2, 110 00  Praha 1, IČO 25724231, T: 236 163 111 

MOŽNOST DOTAČNÍ PODPORY 

NA INSTALACI FOTOVOLTAICKÉ ELEKTRÁRNY DO 5MW S VLASTNÍ SPOTŘEBOU S/BEZ AKUMULACE 

ENERGIE NEBO VÝROBOU VODÍKU 

 

MODERNIZAČNÍ FOND – RES+, výzva 1/2024 

FOTOVOLTAICKÉ SYSTÉMY S/BEZ AKUMULACE 

KDO MŮŽE O DOTACI ŽÁDAT 

- malé, střední i velké podniky  

JAK VELKOU DOTACI MOHU ZÍSKAT? 

- jednotná míra podpory pro všechny velikosti podniku:  

- míra podpory pro fotovoltaické elektrárny (FVE) je 30 % 

- míra podpory pro bateriové systémy (akumulace energie) je 50 %  

- míra podpory pro systémy výroby vodíku elektrolýzou vody (elektrolyzér) je 50 % 

- dotace je poskytována jako procentuální podíl ze způsobilých výdajů, které program fixně stanoví podle 

celkového instalovaného příkonu FVE (kapacity pro akumulaci energie), resp. kapacitě akumulace / 

výkonnosti elektrolyzéru 

NA CO MOHU DOTACI ZÍSKAT? 

- instalace fotovoltaických systémů (včetně i bez akumulace energie / elektrolyzéru) o instalovaném výkonu 

od 50 kWp (v rámci hl. m. Prahy už od 10 kWp) do 5 MWp pro vlastní spotřebu i omezený prodej ( 

- umístění FVE může být na budovy, přístřešky i na zem; je omezeno umístění na plochách zemědělského 

půdního fondu 

ZÁKLADNÍ DOKUMENTY K ŽÁDOSTI 

- smlouva o připojení výrobny elektřiny k elektrizační soustavě nebo smlouva o uzavření budoucí smlouvy o 

připojení 

- energetický posudek zpracovaný oprávněnou odbornou osobou 

- dokumenty k jednoznačnému prokázání vlastnických nebo jiných práv k nemovitostem, případně části 

nemovitosti (např. pronájem pouze střechy, kde bude projekt realizován) 

- dokument prokazující povolení realizace projektu vydaný příslušným stavebním úřadem, případně vyjádření 

příslušného stavebního úřadu, že záměr nepodléhá jeho povolení  

- posouzení podniku v obtížích 

KDE MOHU DOTACI ČERPAT? 

- celá ČR 

KDY MOHU DOTACI ČERPAT? 

- termín pro příjem žádostí: od 1. 3. 2024 do 31. 12. 2024 

- termín pro dokončení realizace projektu: do 3 let od podpisu Rozhodnutí ministra ŽP o poskytnutí 

prostředků ze SFŽP ČR 

- výzva je jednoúrovňová (bude se podávat pouze plná žádost), průběžná (okamžik podání žádosti hraje roli 

v rámci hodnotícího procesu), s možností předčasného uzavření výzvy v případě vyčerpání alokace  

- náklady je možné realizovat až po podání žádosti 

- dotace je proplacena zpětně až po dokončení projektu, je tedy nezbytné předfinancování projektu z 

vlastních či jiných zdrojů (půjčka, úvěr) 


